tis, tuorum lionoras plenius magnitudine meritorum,

tanto per eam attolli mereris favore gratie amplioris.

Diidum monasterio S. Trinitatis \'indocinensis, O. S.

B., Carnotensis diocesis, Romane ecclesie immédiate

subjecti, cui quondam Johannes illius abbas dum viveret

praesidebat, per obitum dicti Johannis, qui extra Ro-

manam ecclesiam diem clausit extremum, abbatis regi-

mine destituto, nos monasterium ipsum sic vacans tibi

quoad viveres una cum S. Eusebio, qui titulo tui car-

dinalatus existât Constantiensis, cui ex dispensatione

apostolica praeesse dinosceris, aliisque ecclesiis, mo-
nasteriis, prioratibus, et beneficiis... quae obtines et

in futurum obtinebis, tenendum et regendum, motu
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proprio commendavimus... et dciiidc, sicut accipimus,

orta inte inter te dilectum filium nostrum Emericum
de Cosdum, monachuni dicti monasterii, asserentem se

in ejusdem monasterii abbatem per dilec^tos filios illius

conventus electum fuisse..., causa aliquandiu ventilata,

cum autem hodie prefatus Emericus... per dilectum fi-

lium Jacobum Bignet, litterarum apostolicarum abbre-

viatorem
,
procuratorem suum.., in manibus nostris

sponte et libère cesserit... nos.. .de mera nostra libera-

litate volumus, etapostolica tibi authoritate concedimus
quod litterae ac commenda tibi factae... inde in saecula

valeant plenamque roboris firmitatem obtineant

Datum Rome apud Sanctum Petrum anno Incarnationis

Dominice MCCCCLXIII, IX kalendas f'ebruarii, ponti-

fîcatus nostri anno VI (i).

Source : Mss. Phillipps, n'^ 4264, f. 116.

DCCCCLXVII

1463-64, 28 janvier.

« Dom Emery de Cosdiiii cedde et se démet entre les mains

du pape Pie :?'*, de son abbaye de Vendosme et de tout

le droit quil y a, en faveur du cardinal de Constance

avec lequel il estoit en litige pour ce sujet. »

In Dei nomine, amen. Anno ab incarnatione Doniini

nostri Jesu Christi millesimo quadringentesimo sexa-

gesinio tertio, die vigesima octava mensis januarii,

(1) Celte bulle fut vidimée et confirmée par Paul II le 13 juillet 1466 :

« Paulus... Provisionis nostra? débet provenire subsidio ut suum jus

cuilibet conservetur... dccerriiiuus ut illud idem eamdem viui euin-

demque vigorem per orania habeal ac originales littera?. Datum Romœ
apud Sanctum Petrum, anno incarnationis dominicae MCCCCLXIV, 111

ydus julii, pontifîcatus nostri anno II. » (Mss. Phillipps, n" 426'i, i. 17.

Mss. 13.820, f. 316).
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pontificatus S"' D. X. papse Pii II. aiiiio sexto, Home in

rancellaria apostolica, in presentia testiiini inf'rascrip-

torum et patrum ac mei notarii, venerabilis vir D. Ey-

mericus de Cosdum, monachus monasterii Sanctse Tri-

nitatis, ordinis S. Benedicti Vindocinensis,Carnotensis

diocesis, per ornatum et integrunri virum D. Jacobum

Bicneti, decretoi'iim doctorem, canonicum Carnoten-

sem, abbreviatorem in paico majori. procuratoreni

suuin, consensit cessioni et litteraium expeditionis

litis et causae et omnis juris sibi competentis, super

quo sibi erat litigium cum R^'^in Ghristo pâtre et domi-

no tituli S. Eusebii sancte Romane ecclesie cardinali

Constantiensi cum prius omni hujusmodi causae et juri

in manibus supradicti sanctissimi domini nosti-i cessis-

set, prout patuit ex supplicatione super hoc signala. Et

bec cessio atque ejus consensus l'acta sunt in lavorem

dicti R™' D. cardinalis, cui dictummonasterium luit com-

mendatum... juravit quoque dictus procurator, ut mo-

ris est, nomine procuratorio quod in bac resignatione

sive cessione non intervenerat neque interveniebat

dolus, fraus, aut ulla simonie labor, sed mère, simpli-

citer et pure atque ex certa scientia fiebat. Constitit

autem de mandato in cancellaria recognito de quo fuit

rogatus et quod suscripsit Johannes Loyseus, publicus

apostolica et imperiali auctoritate notarius. Testes fue-

runt et présidentes R'*"^ in Christo pater D. Alvarus

episcopus Silvensis cancellarie locumtenens pro R'"° in

Christo pâtre et domino R. Sancti Xicolai in carcere

TuIIiano diacono cardinali ac sanctie Romanœ ecclesia?

vicecancellario, praestantissimi {[uoc(ue patres D. Guil-

lelmus donne. 0. Michael Aniici ot alii de parco.

Source : .\rchiv(^s (l(> Loir-et-(Ju'r, parchemin.

— 193 -

DCCCCLXVIII

20 janvier 14G5 (X.-S. 1466J.

Ajournement au cardinal de Coutances en restitution

des biens pris dans Vabbaije lors de sa mise rn

possession.

Ludovicus XI Dei gracia Francorum rex, primo par.

lamenti nostri hostiario, salutem. Cum virtute certa-

rum licterarum appellationis a nobis obtcntarum XXVI
(lie novembris novissirne preteriti per fr. Aymericum
de Cousdun, electum in abbatem al)batie S. Trinitatis

de Vindocino, contra cardinalem episcopum Constan-

tiensem, abbatem commendatarium dicte abbacie, se

dicens... quarum ténor (sequitur).

C'est la demande de frcrc Ayniery de Cousdun. csleu

abbé de Vendôme, appelant à Fencontre de messire

Richard Olivier, cardinal évesquo do Coustance, par

vertu du défaut obtenu le 20 janvier 1405, disant ledit